Hacer’in eserlerine aşırı ilgili duyması, çocuklukta İbn Hacer’in derslerine katılmış

olmasının bir etkisi olduğu akla gelmektedir. O, gençlik döneminde çoğu Arap diline ait,

bazı kitaplara şerh, hâşiye vb. eserler yazmış, ancak ilmi birikimi ilerleyince bunları acemi

işi olduğunu düşünerek bunları imha etmiştir. Daha sonra 865/1461 yılında kendisine

büyük hayranlık duyduğu hocası Kadilkudât Sâlih b. Ömer el-Bulkînî’nin fıkıh derslerine

katıldı. Aynı yıl Şerhu’l-İsti‘âze ve’l-Besmele ile Şerhu’l-Havkale ve’l-Hay‘ale adlı

eserlerini yazdı. Hocası Bulkînî her iki eser için birer takrîz yazdı. Bu iki eserini de acemi

Bergama ilçesindendir. İbnu’l-Hâcib’in (ö.646/1249) el-Kâfiye adlı eseriyle

çokça meşgul olduğundan “Kâfiyeci” lakabıyla tanınmıştır. Mısır Memlük

hükümdarları yanında özel bie yeri olan ve Fâtih Sultan Mehmed’in de takdir

edip hediyeler gönderdiği büyük bir âlimdir. Kâfiyeci 879/1474 tarihinde

Mısır’ın Kâhire ilinde vefat etti. Kabri orada bulunmaktadır.
15

Kâfiyeci, kelâmla

ilgili Envâru’s-Sa‘âde adlı kitabın çok beğendiği için talebesi Suyûtî’den buna

bir şerh yazmasını istediği halde Suyûtî bu ilme ilgi duymadığı için hocasına

olumsuz cevap verdi.

7. Ebu’l-Abbâs Takıyyuddîn Ahmed b.

Süleymân el-

Cevherî (ö.1201/1787) tarafından yapılan bir şerh çalışmasıdır.

b. el-Mevâhibu’l- Ilmiyye şerhu’l- Ferâidi’l-Behiyye: Yusûf b. Muhammed el-

Battâh el-Ehdel (ö.1246/1831) tarafından yazılan bir şerhtir.

c. Îdâhu’l-Kavâidu’l-Fıkhıyye: Abdullah b. Sâid Muhammed Abbâdî

(1246/1831).

d. el-Fevâidu’l-Ceniyye Hâşiye ale’l-Mevâhibi’s-Seniyye: Muhammed Yâsîn b.

İsa el-Fâdânî (1411/1990).62

2. el-Bâhir fî İhtisâri’l-Eşbâh ve’n-Nezâir: Ebû Zeyd Abdurrahmân b. Abdilkâdir

el-Fâsî (ö.1096/1685).

3. el-Akmâru’l-Mudiyye Şerhu’l-Kavâidi’l-Fıkhıyye: Ziyâuddîn Abdulhâdî b.

İbrâhîm el-Ehdel.

4. Hâşiyetu’l-Eşbâh ve’n-Nezâir: Bahâuddîn Muhammed b. Muhammed Bâkır el-